国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕1210号

广西南宁柳成商贸有限公司：（纳税人识别号：450100340416512）
我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年8月23日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年9月至2016年8月取得取得上海翊毓电子商务有限公司、上海睿泓珠宝有限公司、广州市诺南珠宝有限公司、丹阳玺汇聚珠宝有限公司等4家公司开具的增值税专用发票27份。发票代码：3100153130，发票号码：44672379、44672378、44672377、44672376、44672375、44672374、44672373、44672372、44672371、44672370、28093157、28093158、28093159、28093160、28093161、44881242、44881243、44881244、44881245、44881246（20份）；发票代码：3200144130，发票号码：24153860、24153861、24153862、24153863、24153864（5份）；发票代码：4400152130，发票号码：07710448、07710449（2份）。发票金额共18,049,363.26元，税额3,068,391.82元，价税合计21,117,755.08元；货物品名为Au99.99标准黄金。企业认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。其中，丹阳玺汇聚珠宝有限公司开具5份增值税专用发票给广西南宁柳城商贸有限公司确定为虚开增值税专用发票。

2.你公司2015年9月至2016年8月向主管税务机关南宁市青秀区国家税务局用验旧领新方式，领购增值税专用发票195份,7份作废，188份正常开具。在增值税防伪税控系统中显示，开具给广州钢茂贸易有限公司、四川恒远机电科技有限公司、广西亿海矿业有限公司、深圳市永同成科技有限公司、安县长城机械制造有限公司、重庆五福科技有限公司、柳州广丰源机械制造有限公司、成都市鑫长源实业有限公司、绵阳市西源机械制造有限公司、柳州市銮泊机械有限公司、科尼起重机设备(上海)有限公司、桂林中億装饰工程有限公司、天津同海船务有限公司、桂林安联信息技术有限公司、贺州市合源粉体开发有限责任公司、绵阳市东辰磁性材料有限公司、杭州爵勇贸易有限公司、江西银海医药化工有限公司、绵阳市精锐数控工具制造有限公司、绵阳市游仙区鸿腾机械加工厂、绵阳市红云电子科技有限公司、绵阳市众恒机械有限公司、北京长宏同泰国际贸易有限公司、东莞市凤岗荣鑫泰化妆用具厂、东莞市钰美自动化设备有限公司、天津亿丰钢管有限公司等26家公司的增值税专用发票188份，发票代码：4500144130，发票号码：02211930、02211931、02211932、02211933、02211934、02211935、02211936、02211937、02211938、02211939、02211940、02211941、02211942、02211943、02211944、02211945、02211946、02211947、02211948、02211949、02211950、02211951、02211952、02211953、02211954、02211955、02211956、02211957、02211958、02211959、02211960、02211961、02211962、02211963、02211964、02211965、02211966、02211968、02211969、02211970、02211971、02211972、02211973、02211974、02211975、02211976、02211977（47份）；发票代码：4500151130，发票号码：01097406、01097407、01097408、01097409、01097410、01097411、01097412、01097413、01097414、01097415、01097416、01097417、01097418、01097419、01097420、01097421、01097422、01097423、01097424、01097425、01097426、01097427、01097428、01097429、01097430（25份）；发票代码：4500152130，发票号码：00952316、00952315、00952314、00952313、00952312、00952311、00952310、00952309、00952308、00952307、00952306、00952305、00952304、00952303、00952302、00952301、00952300、00952299、00952298、00952297、00952296、00952295、00952294、00952293、00952292（25份）；发票代码：4500153130，发票号码：01475812、01475811、01475810、01475809、01475808、01475807、01475806、01475805、01475804、01475803、01475802、01475801、01475800、01475799、01475798、01475797、01475796、01475795、01475794、01475793、01352426、01352425、01352424、01352423、01352422、01352420、01352419、01352418、01352417、01352416、01352415、01352414、01352413、01352412、01352411、01352410、01352409、01352408、01352407、01352406、01352405、01352404、01352403、01352402、00910223、00910222、00910221、00910220、00910219、00910218、00910217、00910216、00910215、00910214、00910213、00910212、00910211、00910210、00910209、00910208、00910207、00910206、00910205、00910204、00803998、00803997、00684334、00684333、00684332、00684331、00684330、00684329、00684328、00684327、00684326、00684325、00684324、00684323、00684322、00684321、00684320、00684319、00684318、00684317、00684316、00684315、00684314、00684313、00684312、00684311、00684310（91份）；发票金额17,738,572.71元，税额3,015,557.31元，价税合计20,754,130.02元；货物品名分别为圆钢、钢材、压力传感器、电磁阀、轴承、压机、小型铸造机、开式固定台压力机、数控机床、数控线切割机、立式加工中心、通过式磨床、中板、冷板、方管、石英砂、线材、角铁、铁板、铝材、镀锌管、200安LED变压器、料斗挡风门、液压油缸、电力材料、监控设备、P10单元板、岩棉板、岩棉管、橡塑板、橡塑管、LED灯带、LED防水灯带、推力轴、杠头、轴齿轮、输出齿轮。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。
3.你公司向税务机关报备的银行存款账户，柳州银行股份有限公司南宁分行（账号：6010050000000005964），显示你公司资金往来记录存在异常：

(1) 你公司都是通过深圳市昱日照贸易有限公司转款给丹阳玺汇聚珠宝有限公司；。

(2)你公司向四川恒远机电科技有限公司、广西亿海矿业有限公司、深圳市永同成科技有限公司、安县长城机械制造有限公司、重庆五福科技有限公司、柳州广丰源机械制造有限公司、成都市鑫长源实业有限公司、绵阳市西源机械制造有限公司、柳州市銮泊机械有限公司、桂林中億装饰工程有限公司、天津同海船务有限公司、桂林安联信息技术有限公司、绵阳市东辰磁性材料有限公司、杭州爵勇贸易有限公司、江西银海医药化工有限公司、绵阳市游仙区鸿腾机械加工厂、绵阳市红云电子科技有限公司、绵阳市众恒机械有限公司、北京长宏同泰国际贸易有限公司、东莞市钰美自动化设备有限公司、天津亿丰钢管有限公司等21家公司开出增值税专用发票，没有资金往来记录。

 (3)你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，开出上述188份增值税专用发票上的货物与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物存在货物名称、数量、金额明显不一致，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定,属于虚开发票行为，虚开金额17,738,572.71元，税额3,015,557.31元，价税合计20,754,130.02元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开188份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年九月七日
4